EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

DECRETO Nº. 172, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES

PARA COMPOR COMISSÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de

15 de maio de 1990:

CONSIDERANDO o artigo 28 do Decreto Municipal de nº 157/2023.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR membros para a nova Comissão da Gestão

Democrática do Ensino da Rede Municipal de Presidente Dutra – MA:

I - um representante do setor de Recursos Humanos: ANGELA

FRANCINETE VIEIRA LIMA

II - um representante do setor Pedagógico: FRANCILEIDE DOS

SANTOS BARBOSA

III - um representante do setor Administrativo: ELIAS RODRIGUES LIMA

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 19 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE

2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 172, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023. .......................................................................................................................................................... 1

VOL. III - Nº  0657/2023
ISSN – 2965 - 4483

QUINTA - 21 DE SETEMBRO DE 2023

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. III - Nº 0657/2023 – QUINTA - 21 DE SETEMBRO DE 2023
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2023-09-21T21:19:18-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108